
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

22 мая 2024 года г. Абакан № 7/4/37 

О кандидатах на должность Уполномоченного по правам человека 
в Республике Хакасия 

Рассмотрев представленные в Верховный Совет Республики Хакасия 
предложения о выдвижении кандидатур на должность Уполномоченного по 
правам человека в Республике Хакасия, на основании статьи 6 Закона 
Республики Хакасия от 09 июля 2010 года № 63-3PX «Об Уполномоченном 
по правам человека в Республике Хакасия» 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку 

РЕШИЛ: 

1 .Сформировать следующий список кандидатов для назначения на 
должность Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия: 

Чеботарева Ирина Александровна - доцент кафедры гражданско-
правовых и уголовно-правовых дисциплин Института Истории и права 
ФГБОУ ВО «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»; 

Шулбаев Андрей Олегович - Уполномоченный по правам человека в 
Республике Хакасия. 

2.Внести указанный список на рассмотрение Президиума Верховного 
Совета Республики Хакасия. 

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о кандидатах на должность Уполномоченного по правам 
человека в Республике Хакасия в повестку дня девятой сессии Верховного 
Совета Республики Хакасия 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, 
государственному строительству, 
законности и правопорядку 

к331 h2 
г. г г 


